
                                             
                                                           
                                                                      
                                                           

 
 
                                             

                                                          
 

 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 
Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

 

H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea unui ajutor financiar de urgenţă pentru 

DUMITRACHE DORINA 

 

 

 Consiliul Local al oraşului Techirghiol, întrunit în şedinţa ordinară din data de 17.06.2021, 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl. primar – 

Soceanu Iulian-Constantin , raportul Comisiilor pe domenii de specialitate nr. 1 şi 3,  

 Având în vedere: 

- Raportul de specialitate nr. 13401/10.06.2021 al Direcţiei de Asistenţă Socială, 

- Cererea nr. 13341/09.06.2021 depusa de Dumitrache Dorina; 

- prevederile art.11,lit.”b” din legea nr.292/2011 a Asisntentei Sociale;, 

- prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice; 

 Văzând prevederile art. 129, alin.1, alin.2, lit.d, alin.4, lit.a, alin.7, lit. b din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, 

             In temeiul prevederilor art.139, alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1 – Se aprobă acordarea unui ajutor financiar de urgenţă în sumă de 2000 lei, doamnei 

Dumitrache Dorina, cu domiciliul în Techirghiol, str. Rascoala din 1907 nr. 2, CNP: 

2550729151801, în vederea achizitionării unui acumulator pentru scuter electric si 

deplasarea la sediul Fundatiei din Focsani. 

 

Art.2 – Secretarul general al orașului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj şi o va 

comunica persoanelor şi instituțiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

   Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 13 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, 

din totalul de 14 consilieri în funcţie. 

 

 

Techirghiol, astăzi – 17.06.2021. 

 Nr. 95. 
 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

                    FLORIN ZISU                                                       DR.JR.NICULINA PAROŞANU 
 

 

 

 




